
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 500
8 novembre 2024
Pages 12179 à 12184



RAA n° 500 du 8 novembre 2024 12180

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières
Délibérations

Délibération  n° 2022-06-09-1 adoptant  la  création  du  Diplôme  d’Université  de  formation
danseuse et danseur interprète contemporain ABC (Atlantique Ballet Contemporain).....12181

Arrêtés

Arrêté n° 2024-535 du 31 octobre 2024 portant modification de l’arrêté n° 2021-51 du 13
janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation électronique,
de visa et de certification du service fait dans les applications informatiques financières de
l’université.........................................................................................................12182

Arrêté n° 2024-568 du 5 novembre 2024 portant nomination d'un directeur par intérim du
département de Biologie du Pôle Licences Collegium de La Rochelle-Université.............12182

Arrêté n° 2024-574 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n° 2024-329 du 18 juillet 2024
portant nomination du jury de Master du domaine Sciences, Technologies, Santé mention
Génie civil..........................................................................................................12183

Arrêté n° 2024-575 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n°2024-337 du 18 juillet 2024
portant  nomination  du  jury  de  master  du  domaine  Arts,  Lettres,  Langues  mention
Management et commerce international parcours Économie et commerce international Asie
........................................................................................................................12183

Arrêté n° 2024-576 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n° 2024-349 du 18 juillet 2024
portant nomination du jury du Diplôme d’Université du domaine Droit, Économie, Gestion,
mention Médiation et règlement des conflits............................................................12184

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Jean-Marc Ogier
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle



RAA n° 500 du 8 novembre 2024 12181

Délibérations

Délibération n° 2022-06-09-1 adoptant la création du Diplôme d’Université de
formation danseuse et danseur interprète contemporain ABC (Atlantique Ballet

Contemporain)

Séance du 9 juin 2022

LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE,

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 613-2 et L. 712-6-1,
Vu les statuts de La Rochelle Université,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, avec 15 voix pour, 1 voix contre, 1 abstention,

ADOPTE la  création  du  Diplôme d’Université  de  formation  danseuse  et  danseur  interprète
contemporain ABC (Atlantique Ballet Contemporain).

Fait à La Rochelle, le 9 juin 2022.
Le président
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 500 du 8 novembre 2024 12182

Arrêtés

Arrêté n° 2024-535 du 31 octobre 2024 portant modification de l’arrêté n° 2021-51
du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation

électronique, de visa et de certification du service fait dans les applications
informatiques financières de l’université

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et R. 719-51 à R. 719-112,
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,
Vu l’arrêté n° 2021-51 du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations
de validation électronique,  de visa  et  de certification du service  fait  dans les  applications
informatiques financières de l’université,
Vu les statuts de La Rochelle Université,

ARRÊTE

Article 1
À l’annexe de l’arrêté n° 2021-51 du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les
opérations  de  validation  électronique,  de  visa  et  de  certification  du  service  fait  dans  les
applications informatiques financières de l’université, sont ajoutées les lignes suivantes :

Nom Prénom Qualité
délégataire

Service /
Laboratoire

CRB SO Sous SO

AUGERON MICKAEL DIRECTEUR
DES ÉTUDES

LP

MÉTIERS DU
TOURISME ET

DES LOISIRS &
MASTER 2 E-
TOURSIME

CRB13 ACTION
INTERNATIONALES

LAO CAI 5
2024 2025

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 31 octobre 2024.
Le président
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2024-568 du 5 novembre 2024 portant nomination d'un directeur par
intérim du département de Biologie du Pôle Licences Collegium de

La Rochelle-Université

LE DIRECTEUR DU POLE LICENCES COLLEGIUM

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-2,
Vu les statuts de la Rochelle Université,
Vu les statuts du Pôle Licences Collegium de La Rochelle Université, notamment son article 28,

ARRÊTE

Article 1
Monsieur Jérôme Moreau est nommé directeur par intérim du département de Biologie du
Pôle Licences Collegium de La Rochelle Université.

La Rochelle Université



RAA n° 500 du 8 novembre 2024 12183

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 5 novembre 2024.
Le directeur du Pôle Licences Collegium
Olivier de Viron

Arrêté n° 2024-574 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n° 2024-329 du 18 juillet
2024 portant nomination du jury de Master du domaine Sciences, Technologies,

Santé mention Génie civil

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses article L, 335-5, L.613-1 et L. 712-2
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master,
Vu les statuts de La Rochelle Université
Vu les statuts de l’Institut Littoral Urbain Durable Intelligent
Vu l’arrêté n° 2024-329 du 18 juillet 2024 portant nomination du jury de Master du domaine
Sciences, Technologies, Santé mention Génie civil

ARRÊTE

Article 1
A l’article 1 de l’arrêté n° 2024-329 du 18 juillet 2024 précité, sont retirés de la composition
du  jury  Monsieur  Erwan  Liberge,  maître  de  conférences  et  Madame  Claudine  Beghein,
maîtresse de conférences 

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 7 novembre 2024.
Le président
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2024-575 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n°2024-337 du 18 juillet
2024 portant nomination du jury de master du domaine Arts, Lettres, Langues

mention Management et commerce international parcours Économie et commerce
international Asie

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses article L, 335-5, L.613-1 et L. 712-2
Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme national de master,
Vu les statuts de La Rochelle Université
Vu les statuts de l’Institut Littoral Urbain Durable Intelligent
Vu l’arrêté n° 2024-337 du 18 juillet 2024 portant nomination du jury de master du domaine
Arts, Lettres, Langues mention Management et commerce international parcours Économie et
commerce international Asie

ARRÊTE

Article 1
A l’article 1 de l’arrêté n° 2024-337 du 18 juillet 2024 précité, Monsieur Gabriel Montrieux,
maître de conférences est remplacé par Madame Martine Raibaud, maîtresse de conférences
au sein de la composition du jury.

La Rochelle Université



RAA n° 500 du 8 novembre 2024 12184

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 7 novembre 2024.
Le président
Jean-Marc Ogier

Arrêté n° 2024-576 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n° 2024-349 du 18 juillet
2024 portant nomination du jury du Diplôme d’Université du domaine Droit,

Économie, Gestion, mention Médiation et règlement des conflits

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses article L, 335-5, L.613-2 et L. 712-2
Vu les statuts de La Rochelle Université
Vu  la  délibération  n°2013-11-25-3-2  du  conseil  d’administration  du  25  novembre  2013
approuvant la création du Diplôme Universitaire « Médiation et règlement des conflits »,
Vu l’arrêté n° 2024-349 portant nomination du jury du Diplôme d’Université du domaine, Droit,
Économie, gestion, mention Médiation et règlements des conflits, 

ARRÊTE

Article 1 
A l’article 1 de l’arrêté n°2024-349 du 18 juillet 2024 précité, sont ajoutés dans la composition
du jury, Madame Nathalie Garrigues, médiatrice et formatrice à la Maison de la Communication
de  La  Rochelle  et  Monsieur  Cédric  Garrigues,  médiateur  et  formateur  à  la  Maison  de  la
Communication à La Rochelle.

Article 2 
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’Université.

Fait à La Rochelle, le 7 novembre 2024.
Le président
Jean-Marc Ogier

Ne pas supprimer ce repère de dernière page

La Rochelle Université


	Délibérations
	Délibération n° 2022-06-09-1 adoptant la création du Diplôme d’Université de formation danseuse et danseur interprète contemporain ABC (Atlantique Ballet Contemporain)

	Arrêtés
	Arrêté n° 2024-535 du 31 octobre 2024 portant modification de l’arrêté n° 2021-51 du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation électronique, de visa et de certification du service fait dans les applications informatiques financières de l’université
	Arrêté n° 2024-568 du 5 novembre 2024 portant nomination d'un directeur par intérim du département de Biologie du Pôle Licences Collegium de La Rochelle‑Université
	Arrêté n° 2024-574 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n° 2024-329 du 18 juillet 2024 portant nomination du jury de Master du domaine Sciences, Technologies, Santé mention Génie civil
	Arrêté n° 2024-575 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n°2024-337 du 18 juillet 2024 portant nomination du jury de master du domaine Arts, Lettres, Langues mention Management et commerce international parcours Économie et commerce international Asie
	Arrêté n° 2024-576 du 7 novembre 2024 modifiant l’arrêté n° 2024-349 du 18 juillet 2024 portant nomination du jury du Diplôme d’Université du domaine Droit, Économie, Gestion, mention Médiation et règlement des conflits


